[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	 20 мая 2024г.
	№

	 250

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 25 января 2023г. № 27

«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Урюпинского муниципального района» на 2023-2025 годы»

В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г. № 563 (в редакции постановления от                            4 июня 2013г. № 372) и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования мероприятий, направленных на реализацию основных направлений профилактики правонарушений на территории Урюпинского муниципального района, руководствуясь Уставом Урюпинского муниципального района, администрация Урюпинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 25 января 2023г. № 27  «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Урюпинского муниципального района» на 2023-2025 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы (в целом по Программе и с разбивкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы (в целом по Программе и с разбивкой по годам и источникам финансирования)
	Финансирование Программы осуществляется за счёт средств бюджетов: Волгоградской области, Урюпинского муниципального района, сельских поселений Урюпинского муниципального района.

Объем финансирования – 1288,659 тыс. рублей, в том числе:

Областной бюджет:

2023 год – 69, 015 тыс. рублей;

2024 год - 69, 015 тыс. рублей;

2025 год - 69, 015 тыс. рублей;

ВСЕГО:  207,045 тыс. рублей.

Бюджет Урюпинского муниципального района:

2023 год - 63,0 тыс. рублей;

2024 год - 60,95 тыс. рублей;

2025 год - 70,0 тыс. рублей;

ВСЕГО: 193,95 тыс. рублей.

Бюджеты сельских поселений Урюпинского  муниципального района:

2023 год - 295,888 тыс. рублей;

2024 год - 295,888 тыс. рублей;

2025 год - 295,888 тыс. рублей;

ВСЕГО: 887,664 тыс. рублей.».

1.2. Абзац второй раздела 3 Программы «Срок реализации Программы, ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
«Программа финансируется за счет средств бюджета Волгоградской области, бюджета Урюпинского муниципального района, бюджетов сельских поселений Урюпинского муниципального района.

На реализацию Программы запланировано:

2023 год - 427,903 тыс. рублей;

2024 год – 425,853 тыс. рублей;

2025 год – 434,903 тыс. рублей;

Итого: 1288,659 тыс. рублей.».
1.3. Приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной  программы «Профилактика правонарушений на территории Урюпинского муниципального района» на 2023-2025 годы» с указанием сведений о распределении объемов и источников финансирования по годам изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Урюпинского муниципального района Н.В.Соловьеву.

Глава Урюпинского

муниципального района                                                               А.Ю. Максимов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

 района

от 20 мая 2024г. № 250
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории

Урюпинского муниципального района»
на 2023-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории

Урюпинского муниципального района» на 2023-2025 годы с указанием сведений о распределении объемов и источников финансирования по годам
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок реализа
ции
	Объем финансирования (тыс.руб.),

в том числе
	Исполнитель

	всего
	федеральный бюджет
	област
ной бюджет
	бюджет Урюпинского муниципально
го района
	бюджет сельско
го поселе
ния
	вне
бюд жет

ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Профилактика правонарушений

	1.1
	Посещение семей, состоящих на учете, с целью выявления социально-бытовых условий жизни
	2023 год

	-

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района, Межмуниципальный отдел МВД России «Урюпинский», ГКУ СО «Урюпинский центр социального обслуживания населения», администрации сельских поселений

	2024 год

	-

	2025 год

	-

	Итого по мероприятию

	-

	1.2
	Проведение совместных рейдов с участковыми уполномоченными и представителями сельских поселений по местам массового скопления молодежи в целях профилактики правонарушений
	2023 год

	-

	Межмуниципальный отдел МВД России «Урюпинский», администрации сельских поселений, отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Урюпинского муниципального района,
ГКУ «Центр социальной защиты населения по г.Урюпинску и Урюпинскому району», ГКУ СО «Урюпинский центр социального обслуживания населения»

	2024 год

	-

	2025 год

	-

	Итого по мероприятию

	-

	1.3
	Проведение культурно-досуговых, военно-патриотических, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику правонарушений (спартакиад, конкурсов, дискотек, фестивалей, торжественных мероприятий, концертов, акций, флешмобов, летних и зимних игр, походов, слетов, спортивных праздников, вечеров, олимпиад, экскурсий, дней здоровья и спорта)
	2023 год
	30,0

	30,0

	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Урюпинского муниципального района, МКУ «Центр культуры и методической клубной работы»

	2024 год
	40,0

	40,0

	2025 год
	50,0

	50,0

	Итого по мероприятию
	120,0

	120,0

	1.4
	Стимулирование народной дружины по охране общественного порядка по итогам работы за год
	2023 год
	15,0

	15,0

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Урюпинского муниципального района

	2024 год
	16,95

	16,95

	2025 год
	15,0

	15,0

	Итого по мероприятию

	46,95

	46,95

	1.5
	Организация профильных смен оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе школ района военно-патриотической направленности
	2023 год
	3,0

	3,0

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района, МБОУ Петровская СШ

	2024 год
	4,0

	4,0

	2025 год
	5,0

	5,0

	Итого по мероприятию
	12,0

	12,0

	1.6
	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции и представителей органов местного самоуправления перед населением административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций
	2023 год

	-

	Межмуниципальный отдел МВД России «Урюпинский», администрации сельских поселений, отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Урюпинского муниципального района

	2024 год

	-

	2025 год

	-

	Итого по мероприятию

	-

	1.7
	Проведение работы по привлечению несовершеннолетних, состоящих на всех видах учета: за правонарушения, детей из неблагополучных семей и семей с низким уровнем дохода на посещение ими спортивных секций, клубных формирований и любительских объединений просветительского, оздоровительного и досугового характера
	2023 год

	-

	Межмуниципальный отдел МВД России «Урюпинский», отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Урюпинского муниципального района, отдел образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

	2024 год

	-

	2025 год

	-

Итого по мероприятию

	-

	1.8
	В целях обеспечения занятости несовершеннолетних и молодежи организация работы по их трудоустройству на временную (почасовую, сезонную) и постоянную работу
	2023 год
	364,903

	69,015
	-
	295,888

	ГКУ Волгоградской области «Центр занятости населения города Урюпинска», администрации сельских поселений

	2024 год
	364,903

	69,015
	-
	295,888

	2025 год
	364,903

	69,015
	-
	295,888

	Итого по мероприятию
	1094,709

	207,045
	-
	887,664

	1.9
	Организация работы по трудоустройству лиц, освобожденных из мест лишения свободы
	2023 год

	-

	ГКУ Волгоградской области «Центр занятости населения города Урюпинска», администрации сельских поселений

	2024 год

	-

	2025 год

	-

	Итого по мероприятию

	-

	1.10
	Проведение мероприятий с посещением лиц, нарушающих общественный порядок, ведущих антиобщественный образ жизни, занимающихся незаконным изготовлением спиртосодержащей продукции и злоупотребляющих спиртными напитками, выращивающих растения, содержащие наркотические вещества
	2023 год

	-

	Администрации сельских поселений,

Межмуниципальный отдел МВД России «Урюпинский»

	2024 год

	-

	2025 год

	-

	Итого по мероприятию

	-

	1.11
	Организация занятости детей отдельных категорий в каникулярное время путем направления в загородные детские лагеря и санатории
	2023 год

	-

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Урюпинского муниципального района, ГКУ Волгоградской области «Центр занятости населения города Урюпинска»

	2024 год

	-

	2025 год

	-

	Итого по мероприятию

	-

	1.12
	Проведение мероприятий по профилактике мошенничества
	2023 год

	Межмуниципальный отдел МВД России «Урюпинский», администрации сельских поселений, отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Урюпинского муниципального района

	2024 год

	2025 год

	Итого по мероприятию

	1.13
	Организация и проведение мероприятий по предупреждению совершения ранее судимыми лицами повторных правонарушений
	2023 год

	-

	Межмуниципальный отдел МВД России «Урюпинский»

	2024 год

	-

	2025 год

	-

	Итого по мероприятию

	-

	1.14
	Оказание содействия ранее судимым лицам в трудоустройстве
	2023 год

	-

	ГКУ Волгоградской области «Центр занятости населения города Урюпинска»

	2024 год

	-

	2025 год

	-

	Итого по мероприятию

	-

	1.15
	Оказание ранее судимым лицам содействия в  восстановлении документов, социально-полезных связей .
	2023 год

	-

	ГКУ «Центр социальной защиты населения по г.Урюпинску и Урюпинскому району»

	2024 год

	-

	2025 год

	-

	Итого по мероприятию

	-

	Итого по разделу
	2023 год
	412,903 тыс. руб.

	  2024 год
	425,853 тыс. руб.

	2025 год
	434,903 тыс. руб.

	ВСЕГО
	1273,659 тыс. руб.

	2. Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений

	2.1
	Информирование граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств путем проведения соответствующей разъяснительной работы в средствах массовой информации
	2023 год

	-

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Урюпинского муниципального района, Межмуниципальный отдел МВД России «Урюпинский», администрации сельских поселений

	2024 год

	-

	2025 год

	-

	Итого по мероприятию

	-

	2.2
	Проведение тематических выездных лекций, публикаций статей по проблемам подростковой преступности
	2023 год

	-

	Межмуниципальный отдел МВД России «Урюпинский», администрации сельских поселений, отдел образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района, отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Урюпинского муниципального района

	2024   год

	-

	2025 год

	-

	Итого по мероприятию

	-

	2.3
	Организация в средствах массовой информации пропаганды патриотизма, здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентацию на духовные ценности
	2023 год

	-

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района, отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Урюпинского муниципального района

	2024 год

	-

	2025 год

	-

	Итого по мероприятию

	-

	2.4
	Приобретение печатной продукции по профилактике правонарушений
	2023 год
	10,0

	10,0

	Муниципальное казенное учреждение «Межпоселенческая центральная библиотека»

	2024 год
	-

	-

	2025 год
	-

	-

	Итого по мероприятию
	10,0

	10,0

	2.5
	Приобретение стендов наглядной агитации для размещения информации по профилактике правонарушений
	2023 год
	5,0

	5,0

	Муниципальное казенное учреждение «Межпоселенческая центральная библиотека»

	2024 год
	-

	-

	2025 год
	-

	-

	Итого по мероприятию
	5,0

	5,0

	2.6
	Проведение антиалкогольных и антинаркотических мотивационных акций
	2023 год

	-

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Урюпинская центральная районная больница имени В.Ф.Жогова

	2024 год

	-

	2025 год

	-

	Итого по мероприятию

	-

	2.7
	Регулярное проведение с учащимися общеобразовательных учреждений Урюпинского муниципального района лекционных занятий противоалкогольной, противонаркотической и противотабачной направленности

	2023 год

	-

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Урюпинская центральная районная больница имени В.Ф.Жогова, отдел образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

	2024 год

	-

	2025 год

	-

	Итого по мероприятию

	Итого по разделу
	2023 год
	15,0 тыс. руб.

	2024 год
	0,0 тыс. руб.

	2025 год
	0,0 тыс. руб.

	ВСЕГО
	15,0 тыс. руб.

	Общий объем финансирования
	2023 год
	427,903 тыс. руб.

	2024 год
	425,853 тыс. руб.

	2025 год
	434,903 тыс. руб.

	ВСЕГО
	1288,659 тыс. руб.

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                                      Л.А. Рябова